



**Klarer Elfmeter.
Schlechter Schütze.
Kein Problem.**

Unsere Beiträge

Die 3-Monats-Beiträge^{1,2} in €
bei einer Vertragslaufzeit von 10 Jahren für:

	Privat-Haftpflicht		
	basis	premium	premium plus

Ohne Selbstbeteiligung

Privat-Haftpflicht	16,22	18,73	21,25
--------------------	--------------	--------------	--------------

Mit 150 € Selbstbeteiligung

Privat-Haftpflicht	13,79	15,93	18,05
--------------------	--------------	--------------	--------------

¹ Alle Beiträge inklusive gesetzlicher Versicherungssteuer, z. Zt. 19 % und 20 % Laufzeitrabatt. Bei abweichenden Vertragslaufzeiten gelten anderen Laufzeitrabatte: 5 Jahre = 10 % und 1 Jahr = 0 %.

² Bei Zahlung per SEPA-Lastschrift werden für halbjährliche Zahlung 3 %, für jährliche Zahlung 5 % als zusätzlicher Zahlungsweisen-Rabatt gewährt.

Gute Gründe für die Privat-Haftpflicht¹

- ✓ Halten zahmer Haustiere
- ✓ Reiten fremder Pferde
- ✓ Schäden an fremden, geliehenen Pferden sind mitversichert.
- ✓ Leistung bei Mietsachschäden
- ✓ Verlust von Schlüsseln und Codekarten bis max. 70.000 €
- ✓ Sicherheit bei vorübergehendem Auslandsaufenthalt (weltweit)
- ✓ Verzicht der Prüfung der Aufsichtspflicht bei Kindern unter 7 Jahren (Deliktunfähigkeit)
- ✓ Schutz bei Forderungsausfall
- ✓ Schnelle und einfache Regulierung im Schadenfall

¹ Nähere Erläuterungen auf den Innenseiten und in den Versicherungsbedingungen.

Überreicht durch:



Uelzener Versicherungen | Postfach 2163 | 29511 Uelzen

Ein Fall für die Uelzener
Privat-Haftpflicht

PHV_AF_0214

Uelzener
VERSICHERUNGEN **Mensch. Tier. Wir.**



Familienpaß – ohne Folgekosten.

Vater und Sohn spielen im Garten Fußball. Spielerisch versuchen sie, sich gegenseitig den Ball abzuluchsen. Plötzlich geht ein Torschuss daneben. Klirr macht es und Nachbars Fensterscheibe ist kaputt.

Vertrauen Sie der Uelzener Privat-Haftpflicht

Gerade in solchen Situationen ist eine Haftpflicht-Versicherung unentbehrlich. Als Privatperson haften Sie für Schäden, die Ihnen zur Last gelegt werden. Und das kann teuer werden!

Im Schadenfall prüfen und regulieren wir berechnete Schadenersatzansprüche. Unberechnete Ansprüche wehren wir für Sie ab – auch vor Gericht. Gut zu wissen: Bei Katzenhaltern ist der kleine Stubentiger gleich mitversichert.

Auch bei kleinen Kindern, die das 7. Lebensjahr noch nicht vollendet haben, besteht Schadenersatzpflicht. Hier haftet derjenige, der die Aufsicht über das Kind hatte. Grundsätzlich besteht die Frage: Wurde die Aufsichtspflicht verletzt oder nicht? Nicht so bei der Uelzener. Die Uelzener verzichtet von vornherein auf eine Prüfung, ob eine Aufsichtspflichtverletzung vorliegt oder nicht.

So macht das Ballspielen wieder Spaß!

Unsere Privat-Haftpflicht-Tarife im Überblick

Versicherte Leistungen / Tarife:	basis	premium	premium plus
Deckungssumme pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden	5 Mio. €	10 Mio. €	15 Mio. €
Vorsorgeversicherung bei erstmaliger Anschaffung eines Hundes oder Pferdes	✓	✓	✓
Reiten fremder Pferde zu privaten Zwecken	✓	✓	✓
Schäden an fremden, geliehenen oder gemieteten Pferden. Der Selbstbehalt beträgt 300 € je Schadenereignis.	bis 10.000 €	bis 10.000 €	bis 50.000 €
Schäden durch elektronischen Datenaustausch/Internetnutzung	-	bis 50.000 €	bis 100.000 €
Ehrenamtliche Tätigkeit/Freiwilligenarbeit, soweit nicht über den Verein versichert	-	✓	✓
Verlust fremder, privater Haus- und Wohnungsschlüssel/Codekarten (Vermieter) und fremder, gewerblicher Schlüssel/Codekarten (Arbeitgeber)	-	bis 35.000 €	bis 70.000 €
Beschädigung und Abhandenkommen von fremden, beweglichen Sachen, die zu privaten Zwecken gemietet oder geliehen werden. Der Selbstbehalt beträgt 300,- EUR je Schadenereignis. Schäden durch das Führen von Kfz und Schäden an Leasingfahrzeugen bleiben ausgeschlossen.	-	bis 10.000 €	bis 50.000 €
Mietsachschäden an unbeweglichen Sachen (Räumen in Gebäuden)	✓	✓	✓
selbstbewohnte Wohnungen/ein Einfamilienhaus, eine vermietete Wohnung auf dem Versicherungsort	✓	✓	✓
Flüssiggas zu den versicherten Objekten	-	bis 2.500 kg	bis 5.000 kg
Heizöltank	-	bis 5.000 l	bis 10.000 l
Photovoltaikanlagen (Haftpflicht) zu den versicherten Objekten (Nicht versichert sind Schäden im Zusammenhang mit der Einspeisung des Solarstroms in ein fremdes Stromnetz)	✓	✓	✓
Ehegatte oder eingetragener Lebenspartner des Versicherungsnehmers	✓	✓	✓
Nicht ehelicher Lebenspartner des Versicherungsnehmers bei namentlicher Nennung	✓	✓	✓
Verzicht der Prüfung der Aufsichtspflicht bei deliktunfähigen Kindern (unter 7 Jahren)	✓	✓	✓
Die Dienst-/Amtshaftpflicht ist beitragsfrei mitversichert	-	-	✓
Forderungsausfall bei Privat-Haftpflicht-Risiken (ausgenommen Schäden durch Hunde und Pferde)	-	✓	✓
Gefälligkeithandlungen, z. B. Nachbarschaftshilfe im Urlaub, Umzug	✓	✓	✓
Als Radfahrer – Nutzung von Pedelecs (keine E-Bikes) bis 25 km/h oder 250 Watt	✓	✓	✓

Die Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen für die Privat-Haftpflicht-Versicherung.

Rabatt

- 15 % bei Vereinbarung einer Selbstbeteiligung in Höhe von 150 € je Schadenfall